
 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

 
 

 
ประกาศจังหวัดสกลนคร 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่ง นักวิชาการสัตวบาล  
ของสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร     

---------------------------------------- 
  ด้วย จังหวัดสกลนคร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงาน
ราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขการ
สรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 คำสั่งกรมปศุสัตว์ที่ 183/2550  ลงวันที่  
9 มีนาคม พ.ศ. 2550 เรือ่ง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมปศุสัตว์ และคำสั่ง
จังหวัดสกลนคร ที่ 3737/2567 ลงวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เรื่อง การมอบอำนาจให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด 
หัวหน้าส่วนราชการประจำจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการสังกัดส่วนกลาง นายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทนและกำกับ ดูแลแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัด จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
ตำแหน่ง นักวิชาการสัตวบาล    
กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป  
จำนวน   1 อัตรา 

รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดที่เก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
  2.  คุณสมบตัิทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง่ของผูม้ีสิทธิสมัครเข้ารบัการเลือกสรร 
       2.1 คุณสมบตัิทั่วไป 
  1. มีสัญชาตไิทย 
  2. มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี (นบัถึงวันสมัคร) 
  3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  4. ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้   ไร้ความสามารถ เสมือนไร้
ความสามารถ วิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
  5. ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 
  6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผดิทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี
จนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม 
  7. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  8. สำหรบัผูส้มัครชาย ต้องผา่นการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเวน้การเกณฑ์ทหารตามระเบียบ
ของทางราชการ 
  9. หากสามารถขับรถยนต์และมีใบอนุญาตขบัรถยนต์จะได้รบัการพจิารณาเปน็กรณีพิเศษ 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบได้ ทั ้งนี้  
ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง กรณีภิกษุสามเณรเรียนวิชาหรือสอบแข่งขัน
อย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๔ ห้ามพระภิกษุสามเณรสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกเพื่อเข้ารับราชการ หรือทำงาน
ในหน่วยงานของรัฐ  

  หมายเหตุ ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  



 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

- 2 - 

 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
            ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 
  3. การรับสมัคร 
      3.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
           กำหนดเปิดรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 13 สิงหาคม 2568  ถึงวันที่ 19 สิงหาคม 2568 โดย 
ผู้จะสมัคร สามารถดาวน์โหลดใบสมัครจากเว็บไซต์ https://pvlo-sno.dld.go.th หัวข้อข่าวสารประชาสัมพันธ์/ข่าวรับสมัครงาน  

     3.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
       3.2.1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวนัปิดรบัสมัคร) จำนวน 3 รูป 
       3.2.2. สำเนาใบปริญญาบัตร หรือใบรับรองคุณวุฒิ จำนวน 1 ฉบับ 

3.2.3 สำเนาแสดงผลการศึกษาและระเบียนแสดงผลการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที ่สมัคร จำนวนอย่างน้อย 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก 
ผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัครคือ วันที่ 19 สิงหาคม  2568   
  3.2.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ 1 ฉบับ  
  3.2.5  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 
ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
  3.2.4 สำเนาหลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร จำนวน 1 ฉบับ 
  3.2.6 ใบรับรองแพทย์ 

- ใบร ับรองแพทย ์  ซ ึ ่ งออกให ้ไม ่ เก ิน 1 เด ือน และแสดงว ่าไม ่ เป ็นโรคท ี ่ต ้องห้าม  
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 
   - ใบรับรองแพทย์การตรวจหาสารเสพติด แอมเฟตามีน (Amphetamine) ที่ออกให้ไม่เกิน 15 วัน 
  3.2.7 สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 

     ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

3.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ       
ไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด 

      3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
         3.4.1 ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง ในข้อ 2.2 โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันรับสมัครสอบวนั
สุดท้าย คือ วันที่ 19 สิงหาคม  2568 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 

3.4.2 ผู ้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง ว่าเป็นผู ้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ 
ในการสมัครสอบ พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครสอบไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ  หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตาม
ประกาศรับสมัครสอบ หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ยื่นสมัครสอบไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร หรือคุณวุฒิที่ยื่น
สมัครสอบ ก.พ. มิได้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัครสอบ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัตใิน
การสมัครสอบมาตั้งแต่ต้น ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ได้ 

3.4.3 ผู้สมัครสอบยินยอมให้เก็บ รวบรวม ใช้และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้สมัคร
สอบ เพื่อประโยชน์ในการดำเนินการเกี่ยวกับหรือเกี่ยวเนื่องกับการสรรหาและเลือกสรรเพื่ อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไป 

https://pvlo-sno.dld.go.th/


 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

- 3 - 
 

3.4.4 กำหนดวิธีการรับสมัคร 2 ช่องทาง และให้ผู้สมัครสอบเลือกสมัครเพียงช่องทาง
เดียวเท่านั้น ดังนี้ 

 
ช่องทางที่ 1 การยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ถนน

ศูนย์ราชการ ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ระหว่าง วันที่ 13 สิงหาคม 2568  ถึงวันที่ 19 
สิงหาคม 2568  ในเวลาราชการตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และ 13.00 – 16.30 น. 

ช่องทางที ่ 2 การยื ่นใบสมัครโดยการส่งทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ให้ส่งไฟล์ 
ใบสมัคร พร้อมหลักฐาน ได้ที่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ pvlo_sno@dld.go.th ระหว่าง วันที่ 13 สิงหาคม 2568  ถึงวันที่ 
19 สิงหาคม 2568  ในเวลาราชการตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. 

ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเอง ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้อง
ครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่ง
ผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ยื่นสมัครสอบไม่ตรงหรือไม่
เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการ
สมัครสอบมาตั้งแต่ต้น 

4. การประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิ์ เข้ารับการประเมินความรู ้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินสมรรถนะ 

     สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมนิสมรรถนะ ในวันที่ 
22 สิงหาคม 2568 ณ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ถนนศูนย์ราชการ ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร 
จังหวัดสกลนคร และทางเว็บไซต์  https://pvlo-sno.dld.go.th  หัวข้อข่าวสารประชาสัมพันธ์/ข่าวรับสมัครงาน  
  5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
      ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการประเมินตาม
รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

6. เกณฑ์การตดัสิน 
      ผู ้ท ี ่จะถือว่าเป็นผู ้ที ่ผ ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ทั้งนี้ จังหวัดสกลนครจะประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  คร้ังที่ 1 ในข้อ 1 ความรู้ และข้อ 2 ความสามารถหรือทักษะเฉพาะก่อน โดยผู้
ที่มีผลการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ทั้ง 2 ข้อ จึงมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ในข้อ 3 คุณสมบตัิ
ส่วนบุคคล 
 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 
1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้ คะแนนจากการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที่ 2 เท่ากัน ให้พิจารณากำหนดเลือกความรู้ความสามารถ ทักษะ หรือ
สมรรถนะในเรื่องใด เพื่อกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 

๗. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
      จังหวัดสกลนคร จะประกาศรายชื ่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ สำนักงาน 
ปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร และทางเว็บไซต์ https://pvlo-
sno.dld.go.th/  หัวข้อข่าวสารประชาสัมพันธ์/ข่าวรับสมัครงาน  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผล
ไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี และได้ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการ
เลือกสรรคร้ังนี้ เป็นอันยกเลิก 

mailto:pvlo_sno@dld.go.th
https://pvlo-sno.dld.go.th/
https://pvlo-sno.dld.go.th/
https://pvlo-sno.dld.go.th/




 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

 

 

รายละเอียดการกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการสัตวบาล (ปฏิบัติงานที่ สำนักงานปศุสัตว์อำเภอวาริชภูมิ จังหวัดสกลนคร) 

    กลุ่มงาน   บริหารทั่วไป 
    ค่าตอบแทน  21,780.00 บาท (สองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 
    สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
    ระยะเวลาการจ้าง  สิ้นสุดการจ้าง 30 กันยายน 2568  และจะประเมินผลการปฏิบัติงานตามแบบ  
                                ประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการทั่วไป หากผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์   
                                ที่ดี จะได้รับการต่อสัญญาจ้าง 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านการผลิต ปรับปรุงพันธุ์สัตว์ และพันธุ์พืชอาหารสัตว์ 
2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตพันธุ์สัตว์ดี 
3. กำกับดูแล การเลี้ยง และการจัดการสัตว์พันธุ์ดี ที่คัดเลือกแล้ว 
4. ตรวจสอบลักษณะทางกายภาพ และลักษณะพันธุกรรมเพ่ือรับรองพันธุ์สัตว์ 
5. พัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการผลิตสัตว์ 
6. รับผิดชอบงานด้านระบบเครือข่าย ข้อมูลสารสนเทศการปศุสัตว์ 
7. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาใดสาขาหนึ่งทาง 
       สัตวบาล สัตวศาสตร์ เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ วิทยาศาสตร์สุขภาพสัตว์ เกษตรศึกษา 
   2. สามารถปฏิบัติงานในพื้นที่ได้ 
   3. มีความรู้ในการจัดทำงานวิจัย 
   4. มีทักษะในการถ่ายทอดความรู้ 
   5. มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
  1. มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 

 

 

 

 

 



 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

 
3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสมารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน  ดังนี้ 

 

จังหวัดสกลนคร จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
1. ประเมินครั้งที่ 1 ในข้อ 1. ความรู้ ก่อน 
2. ผู้ผ่าน การประเมนิครั้งที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับ การประเมินครั้งที่ 2 ในข้อ 2. ความสามารถ 
    หรือทักษะเฉพาะ 
3. ผู้ที่มีผลการประเมินครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ทั้ง 2 ครั้ง ตามประกาศรายชื่อผู้ผ่าน   
    การประเมิน จึงมีสิทธิ์เข้ารับ การประเมินครั้งที่ 3 ในข้อ 3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
4. เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สมรรถณะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
การประเมินครั้งท่ี 1 
1. ความรู้ 
    ๑.๑ ความรู้ความสามารถทั่วไป   
    ๑.๒ ความรู้ด้านการผลิต ปรับปรุงพันธุ์สัตว์  
          และพันธุ์พืชอาหารสัตว์ 
การประเมินครั้งท่ี 2 

 
100 
50 
50 

 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
    2.1 มีทักษะในการวางแผนงานวิจัย และสถิติเบื้องต้น 
    2.2 มีทักษะในด้านการผลิตสัตว์  
    2.2 มีความสามารถในการถ่ายทอดเทคโนโลยี 
    2.3 มีทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ 
    2.4 มีทักษะในการแก้ปัญหา 

100 
25 
25 
25 
15 
10 

โดยวิธีทดสอบตัวอย่างงาน 

การประเมินครั้งท่ี 3 
3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    3.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจาและวุฒิภาวะอารมณ์  
    3.2 ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 มนุษย์สัมพันธ์ และการทำงานเป็นทีม 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 
100 
25 
25 
25 
25 

 
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม 300  



 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

ใบสมัครเลขที…่…………………………………….. 
 

ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการทั่วไป 
----------------------------------- 

 
1. ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล สมัครตำแหน่ง 
(นาย/นาง/นางสาว)………………………...…….……………………. ……………………………………………………………………… 
ที่อยู่ที่ติดต่อได้………………………………………………………….… วัน/เดือน/ปีเกิด อายุ 
………………………………………………...…………………....………… ……………………….....… …………………………………… 
หมายเลขโทรศัพท์……………………….....…………………………… สถานที่เกิด เชื้อชาติ 
E-mail Address………………………………………………………... ……………………………… …………………………………… 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน…………………………………. สถานภาพสมรส สัญชาติ 
ออกให้ที่อำเภอ/เขต……...............…จังหวัด……..……………… ……………………..……… …………………………………… 
วันเดือนปีที่ออกบัตร……...........…...หมดอายุ………........…... การรับราชการทหาร ศาสนา 
 ……………………………… ………………………..………… 
อาชีพปัจจุบัน……………………………………………………………………………………………………………………………….………… 
เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน…….…………………………………………………………………………………………..……………..... 

2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 
ปี พ.ศ. 

สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 
จาก ถึง 

    
  

    
  

    
  

        

หลักสูตรเพิ่มเติม การฝึกอบรม 
  
  
  

3. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง 3  ปีย้อนหลัง) 
ปี พ.ศ. ชื่อและท่ีอยู่ 

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงานและ 

หน้าที่โดยย่อ เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 
จาก ถึง 

     
     
     
     
     

ติดรูปถ่าย 
1 น้ิว 



 

“อยู่สกล  รักสกล  ทำเพื่อสกลนคร” 

 
 
 

โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีย้อนหลัง (ถ้ามี) 
 
 
 
 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัคร
ในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 
 
 
 
 

 

4. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ  (ถ้ามี) 
 
 
 
 

 

5. บุคคลอ้างอิง (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน เช่น ผู้บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย่า   
    ระบุชื่อบุคคลที่เป็นญาติหรือเพ่ือน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ที่ทำงานปัจจุบนัและโทรศัพท์ ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 
    
    
    
    

 

6. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ใน ข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  
พ.ศ. 2547 
 
        ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ  หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จ

หรือไม่ตรงกับความจริง ให้ถือเป็นหลักฐานเพ่ือเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 
 
 
 
      ลงชื่อ…………………………………………………….ผู้สมัคร 
              (…………………………………………………..) 
          ยื่นใบสมัครวันที่…………….เดือน………………….พ.ศ………………. 
 
 




